

Redegørelse om inspektion af nedskrivninger på udlån til danske erhvervs kunder hos Danske Bank

1. Indledning

Finanstilsynet gennemførte i september-oktober 2024 en inspektion af nedskrivninger på udlån mv. til danske erhvervs kunder hos Danske Bank.

Formålet med inspektionen var at vurdere, om Danske Bank havde nedskrevet tilstrækkeligt på danske erhvervs kunder pr. 31. marts 2024. Tilstrækkelige nedskrivninger er vigtige for at sikre korrekt regnskabsafslæggelse.

Inspektionen omfattede derfor en vurdering af, om banken foretog korrekt identifikation af objektiv indikation for kreditforringelse (OIK), om kunderne var placeret i det rigtige stadie, og om nedskrivningerne var tilstrækkelige.

2. Sammenfatning og risikovurdering

I tre af de ni gennemgåede udlån til kapitalfonde i det regnskabsmæssige stadie 1 havde banken ikke taget højde for en betydelig forværring i kundens indtjening. Disse udlån skulle have været placeret i det regnskabsmæssige stadie 2.

To nedskrivninger på kapitalfondseksponeringer var samlet set ca. 70 mio. kr. for små. Banken har efterfølgende foretaget de nødvendige nedskrivninger.

Banken har derfor fået et påbud¹ om at sikre en tættere overvågning af kapitalfondskunder med henblik på at konstatere betydelig stigning i kreditrisiko og indikation for kreditforringelse.

Banken havde i næsten halvdelen af de gennemgåede kapitalfondssager i sine analyser accepteret kundens korrektion af indtjeningsbidraget i forhold til selskabets regnskab i positiv retning for ekstraordinære omkostninger. Der var ingen eksempler på korrektioner i negativ retning. Banken vil fremover indføre en forbedret og mere struktureret proces med en kritisk vurdering af eventuelle korrektioner af regnskabsværdier, hvor korrektionerne og deres påvirkning på de enkelte regnskabsposter dokumenteres tydeligt.

Inspektionen gav ikke anledning til ændring af bankens solvensbehov.

¹ Bilag 10 til bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m.fl., punkt 3-16 og 23-44.